
“2009 Año de los Derechos Políticos de la Mujer” Ley nº 2715     
 1/2 

 
 

Buenos Aires, ocho de abril de 2009 

 

 Vista: las Resoluciones del Tribunal números 7/2005, 28/2007 y 

24/2008, y 

 

considerando: 

   

Por las resoluciones de la vista, se autorizó un presupuesto anual de 

QUINCE MIL PESOS ($ 15.000,00) destinado al otorgamiento de medias 

becas para cursar las maestrías, cursos y seminarios de posgrado que 

ofrezca la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires, y para 

cursar doctorados, maestrías, cursos y seminarios de posgrado que ofrezcan 

las Facultades de Derecho de las Universidades Nacionales de Gestión 

Privada con sede en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires legalmente 

reconocidas; y también para la capacitación al estímulo del mejoramiento de 

la formación profesional de los agentes del Tribunal en aquellos saberes 

científicos y técnicos no alcanzados por la Resolución nº 7/2005, cuya 

acreditación resulte en una mejora de la calidad de las prestaciones 

institucionales y dentro de las posibilidades presupuestarias planteadas por 

la partida correspondiente en cada ejercicio económico. 

 

El monto original quedó desactualizado luego de casi cuatro años, 

corresponde su adecuación para cubrir las necesidades actuales en el 

Tribunal, elevando a la suma a VEINTICINCO MIL PESOS ($25.000,00). 

 

Por ello, 

 

 



“2009 Año de los Derechos Políticos de la Mujer” Ley nº 2715     
 2/2 

 
 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
RESUELVE: 

 

1º Autorizar un presupuesto anual de VEINTICINCO MIL PESOS ($ 

25.000,00) destinado al otorgamiento de medias becas, con el 

alcance de la resolución nº 7/2005 conforme la resolución nº 28/2007, 

y  la resolución nº 24/2008. 

 

2º Mandar se registre y se comunique. 

 

 
 

 
Firmado: Ana María Conde (Presidenta), Luis Francisco Lozano 

(Vicepresidente, Alicia E. C. Ruiz (Jueza) Julio B. J. Maier (Juez) José O. 

Casás (Juez). 

 

 

RESOLUCIÓN N°  15/2009 

 


